tempore perficiendi facultatem nobis tribuerit. Itaque Deum in Sanctis suis mirabilem deprecemur, ut Sancto Hyacintho suffragante Ecclesia sua pacem & tranquillitatem, Regibus, & Principibus Christianis unionem, obsecatis hereticis Catholicae veritatis viam ostendat, miseris infidelibus Christiani nominis hostibus Orthodoxae Fidei lucem largiatur. Ceterum quia nimis difficile foret presentes nostras originales literas ad singula loca, uti opus esset deferri, volumus ut earum transumptis, etiam impressis, manu Publici Notarii subscriptis, & sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem ubique fides habeatur, quae ipsis praesentibus, si exhibita & ostensa essent haberetur. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam, nostrorum Decreti, Definitionis, Ascriptionis, Mandati, Statuti, Concessionis, largitionis & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicae. Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Quarto. XV. Cal. Maii. Pontif. nostri Anno Tertio.

Ego Clemens Catholicae Ecclesiae Episcopus.

- † Ego Alphonſus Epif. Hoſtiē. Card. Gefualdus.
- † Ego Innicus Epifc. Portuē. Car. de Arragona.
- † Ego M. Antonius Epifc. Præneſt. Car. Columna.
- † Ego Ptolomeus Epif. Tuſculanus Card Comeñ.
- † Ego Gabriel Epif. Sab. Car. Palæotus.
- † Ego F. Michael Epif. Albanē. Card. Alexandrinus
- † _____
- † Ego Iulius Antonius tit. S. Bartholomæi in Inſula Card. S. Seuerinæ Maior Poenitentiaris.
- † Ego Hieronymus tit. S. Sufannæ Prefbyter Card. Ruſticus.
- † Ego Petrus tit. S. Hieronymi Illyricorup, Presbyter Card. Beza.
- † _____
- † _____
- † Ego Alexander tit. S. Prædix Card. Florent.
- † _____
- † _____
- † _____
- † Ego Auguſtinus tit. S. Marci Presbyter. Card. Veronē.
- † _____

- † Ego Simeon tit. S. Anaſtaſiæ Presbyter Card. de Terra noua.
- † Ego Scipio tit. S. Saluatoris in Lauro Presbyter Card. Lancelotus.
- † Ego Henricus tit. S. Pudentianæ Presbyter Card. Caietanus S. R. E. Camerarius.
- † Ego Ioannes Baptiſta tit. S. Io. & Pauli Presbyter Card. Caſtrucius.
- † Ego Dominicus tit. S. Grifogoni Prefbyter Card. Pinellus.
- † _____
- † Ego Antonius Maria tit. S. Agnetis in agone Presbyter Card. Gallus.
- † Ego F. Coſtantius tit. S. Petri in monte Aureo Presb. Card. Sarnanus.
- † Ego Antonius tit. S. Stephani Presbyter Card. Saulius.
- † Ego Euangelista tit. S. Matthæi in Merulana Presbyter Car. Coſentinus.
- † _____
- † Ego Ioannes Franciſcus tit. S. Mariæ in via Presbyter Car. Maurocenus.
- † Ego Mariānus tit. S. Petri & Marcellini Card. de Amerino.
- † Ego F. Gregorius tit. S. Auguſtini Presbyter Card. de Montelpeſo.

Ego

† Ego Paulus tit. S. Cæcilie Presbyter Card. Sfondratus.	Presbyter Card. Saxus.
† Ego Benedictus tit. S. Marcelli Presby ter Card. Iustinianus.	† Ego Franciscus tit. S. Mariæ Tranf pontinæ Presbyter Card. Toletus.
† Ego Augustinus tit. S. Laurentij in pane & perna Presb. Card. Cufa nus.	† ——— ——— ——— ——— ———
† Ego Franciscus Maria tit. S. Mariæ in Ara coeli Presb. Card. à Monte.	† ——— ——— ——— ——— ———
† Ego Octavius ti. S. Alexij Presb. Car. Parauicinus.	† Ego Alexander S. Laurentij in Dama soꝝ Diaconus Cardin. Montaltus, S. R. E. Vicecancellarius.
† Ego Philippus tit. S. Onuphrij Presb. Card. Placentinus.	† Ego Ascanius S. Mariæ in Cosmedin Diac. Card. Columna.
† Ego Hieronymus tit. S. Pancratij Pref biter Card. Mattheus.	† Ego Guido S. Eustachij Diac. Cardin. Pepulus.
† ——— ——— ——— ——— ———	† Ego Odoardus S. Adriani Diac. Car din. Farnesius.
† Ego Flaminus tit. S. Clemētis Presb. Card. Platus.	† ——— ——— ——— ——— ———
† Ego tit. S. Mariæ Angelorum Presby ter Card. Borromæus.	† Ego Antonius Diac. Card. SS. Qua tuor Coronatorum.
† Ego Lucius tit. S. Quirici & Iulite	† Ego Petrus S. Nicolai in carcere Diac. Card. Aldobrandinus.
	† Ego Cinthius Diac. Card. S. Georgij.

M. Vestrius Barbianus.

Sebastianus Marcha Notarius R. apud Marcellum Secretarium.

CAPVT VIGESIMVM QVARTVM.

*Ossa Beati Hyacinthi pululantia ex Mausoleo suo in Ecclesia
Sanctissimæ Trinitatis.*

CCLESIAM & Conuentum Cracouiensem Sanctissime
Trinitatis præcipuè exornat insignis sepultura S. Hyacin
thi Confessoris tutelaris Poloniæ. Proinde reuersus ad ean
dem Ecclesiam quisquis es viator, ad manum lauâ ingres
sus Ecclesiæ ascēde per hos altissimos gradus ad eiusdem
D. Hyacinthi prominens Sacellum, monumentū hoc quod cernis ex ala
bastro perlucido, & alio subfuso artificio cum materie decertans, sarco
phagum est S. Hyacinthi Thaumaturgi Poloni. Poloni dico, nō tantum
Poloniæ. Vides & audis quomodo pullulāt ossa Hyacinthi de loco suo.
Vides quō gemma hæc preciosissima lapide licet obruta, stupendas tamē
virtutes vbiq; terrarum post apothefim operatur. Placet ex innumeris
quæ aspeximus & didicimus, aliquorum reminisci, quæ tū in Hispanijs,
tum in lectissima Italia, alijsq; amplissimis prouincijs per hæc fere tēpo
ra, post Canonizationem, S. Hyacinthi inuocatione, mirāda patrata sunt.
Bononia felicissima illa studiorum, mater totius Italiæ florentissima ci
uitas, mille plus minus milliaribus disiecta est à monumēto hoc Hyacin
thi,

thi, totidem fere Venetiãrũ vrbs, Placentia, Ferraria, Mutina, Parma, Cremona, Mantua, Mediolanum, Cafalis Montisferrati: maiori verò interstitio Florentia, Sena, Camerinum, siue Camertum Vimbria, Roma & Neapolis. In ijs tamen & alijs vrbibus remotioribus, non modo agrĩ sanitate, verum & mortui vita precibus S. Hyacinthi, postquã is catalogo Sanctorum adnumeratus est, donati sunt.

Quo die referebatur Hyacinthus in album Sanctorum, anno Domini 1594. Rodigij apud Fratres Minores; ad imaginẽ Sanctissimæ Virginis, energumeni nescio quo spiritu acti, proclamantes accurrebant. Hodie (inquiiebant) in Ecclesiam introducitur, quidam qui magnã castris nostris inferet cladẽ. Non sua sponte dæmones, nemine tamẽ extra exorcizante, sed Iacinto iam radios fulgoris sui per Italiam exerente, ab obsessis fugiebant. Ex tunc Icona illa miraculis indies fulgere cępit.

Florentiẽ in dicta solẽnitãte S. Hyacinthi prima post Canonizationẽ, multam tunc lætitiã vniuersa ciuitas, demonstrare nitebatur. Adornabãt magnificentissimo apparatu Ecclesias Ordinis nostri S. Mariæ Nouellæ, & S. Marci: Sabæos odores vbiq; suffumigabant. In omnibus fere turrib. copiosos ignes accendebant, lætitiã ingentis indices. Inter hæc solemnia contigit quendam ex eminente turri S. Marci misere delabi in terrã. Fractæ erant ex lapidum & hominis casu aliquot tegulæ, Ecclesiæ, & Conuentus qua parte ceciderat ille. Tamen ille oratione S. Hyacinthi, cui festiuos honores parabat, infractus & illæsus ad terrã vsq; decidit. Ex qua ilico prosiliens, ad ecclesiam incolumis & ouans processit, & nouis affectibus populos in Sanctum Hyacinthum inflammatos, nouo in se demonstrato miraculo ad nouam lætitiã inuitauit.

Ibidem quædã Monialis S. Dominici in Conuentu S. Catherinæ phtyfi diuturna iam fere cõsumpta, eodem pene tempore per vota S. Hyacintho nuncupata subitam miraculosẽ sanitatem recepit.

Anno autem præsentis quo hæc scribimus, scilicet 1605. apud mõtem quem Varcum vocant Florentini, puer quidam in cellam vinariã, aquis ex imbrium vehementi decursu redundantẽ, è scalis cadit, obruitur, præfocatur. Diu alibi quæsitum, nec. n. putabatur illuc cecidisse, tandẽ reperit mater, sed iam exanimem & turgidum: animi gratia aderat illic ciuis quidam Florentinus cum vxore, qui sorte fit obuam matri necẽ pueruli deplorãti. Explicat illi afflictę matri quæ miracula D. Hyacinthus indies patrat, ad vota sibi sponsonsa, ad hæc eandẽ flebilem hortatur. Paret mulier, vota spõdet, supplicat, filium suum à mortuis viuum surgere videt, grates ingentes Deo & Sancto Thaumaturgo persoluit.

Soncinni agebatur eadem solẽnitãs S. Hyacinthi anno Domini 1594. die 15. Iunij, aridam tubicen quidam habens manum, qua nec victũ quærere, nec cibos ori inferre poterat, accessit ad altare Sancti Confessoris, suppliciter exposcens Hyacinthũ, sibi quoq; non deesse dignetur, sed vi-

uideo rore, desiccatos infringere nervos, manumq; contractam rursus extēdere, & primo robori restituere velit. Dum in oratione persistit, ecce protinus quasi vincla quędam manus suę confracta persensit: mox manum ac si nullo vnquam affecta fuisset malo protendit, primę sanitatę recuperata.